



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 11.08.2020 r.

ZDM/DZP/ 2125/20/ZZ
ZDM-DZP.3411. 711 .2020.MBA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Świadczenie usługi najmu świątecznych dekoracji świetlnych (LED)

Część 1. Dla obszaru M. St. Warszawy wraz z ich dostawą, rozmieszczeniem i instalacją, utrzymaniem, odinstalowaniem podczas poszczególnych sezonów ekspozycji w latach 2020 – 2023.

Część 2. W ramach budżetu obywatelskiego „Iluminacja świąteczna na Tarchominie i Nowodworach” wraz z ich dostawą, rozmieszczeniem i instalacją, utrzymaniem podczas ekspozycji sezonu 2020/2021 oraz odinstalowaniem”

Nr postępowania ZDM/UM/DZP/55/PN/48/20

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawców.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy ZDM/UM/DZP/55/PN/48/20 w zakresie określonym w §1 ust. 3 pkt 2 oraz odpowiednio dalszych zapisów umowy poprzez np.: przyjęcie przez Zamawiającego obowiązku uzyskania wskazanych tamże zgód i akceptacji w odpowiednim terminie bądź wprowadzenie mechanizmów pozwalających na rozwiązanie umowy względnie przesunięcie terminu realizacji montażu dekoracji w pierwszym sezonie, w przypadku ich nieuzyskania w odpowiednim terminie umożliwiającym Wykonawcy wykonanie oraz montaż elementów dekoracyjnych w terminach przewidzianych w umowie, w sposób który nie będzie prowadzić – jak ma to miejsce w przedstawionym projekcie umowy - do obciążenia Wykonawcy karą umowną w istotnej wysokości, bądź nie będzie narażał Wykonawcy zarzut niewykonania umowy prowadzący do możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z jednoczesnym obowiązkiem Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości umowy, co nie wyłącza prawa dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania na zasadach ogólnych, w sytuacji, gdy brak zgód i akceptacji, o których mowa w §1 ust. 3 pkt 2 bądź opóźnienie w ich uzyskaniu stanowi okoliczności całkowicie niezależne od Wykonawcy, za które nie powinien on ponosić żadnej odpowiedzialności kwalifikowanej jako niewykonanie bądź nieprawidłowe wykonanie umowy ?

Odpowiedź 1:

Zapisy pozostają bez zmian. Zamawiający uważa że kary w 1. sezonie za zwłokę (określone w § 10 ust.1 pkt.1) dotyczą wynagrodzenia za część zamówienia z § 2 ust.1 lit. A pkt a) są ustalone na stosunkowo niskim poziomie tj. w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §3 ust. 5 lit a) niniejszej umowy dla części 1. za każdy rozpoczęty dzień

zwłoki. Zwłoka powstanie wówczas gdy nie wypełnienie przez Wykonawcę określonych w umowie zadań leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 2:

Dotyczy par. 1 ust. 2 Umowy – czy opinie, uzgodnienia oraz zalecenia Zamawiającego mogą pozostawać sprzeczności z projektami wizualizacji dekoracji, deklarowanymi parametrami oraz projektem dekoracji, szczegółowym planem lokalizacji, czy też udzielone będą w ramach tych dokumentów ?

Odpowiedź 2:

Przedstawione w danej ofercie wymagane w SIWZ dokumenty (m.in. szczegółowy plan dekoracji; wizualizacja; projekt) zostaną ocenione przez Zamawiającego na podstawie określonych zapisów koniecznych do spełnienia wymagań zawartych m.in. w OPZ i umowie.

Pytanie 3:

Dotyczy par. 7 ust. 1 pkt 8 Umowy – czy dopuszczalne jest istnienie uzasadnionych ograniczeń w ruchu kołowym/pieszym związanych z montażem oraz ekspozycją elementów instalacji ?

Odpowiedź 3:

Zapis o koniecznym zapewnieniu podczas realizacji umowy nie powodować ograniczeń / utrudnień w ruchu kołowym i pieszym jest wymagany. Uzasadnione jest respektowanie istniejącej organizacji ruchu oraz umożliwienie użytkownikom pojazdów kołowych oraz pieszym zgodne z przepisami poruszanie się; Projektowane dekoracje nie powinny ograniczać wymaganych przepisami odległości w tym m.in. skrajni drogowej, nadmiernego zawężania szerokości chodnika z uwzględnieniem poruszania się osób niepełnosprawnych.

Pytanie 4:

Dotyczy par. 16 ust. 5 Umowy – czy przeniesienia na Zamawiające majątkowych praw autorskich do dekoracji jest niezbędne (zwiększa znacząco koszty ponoszone przez Zamawiającego), skoro przedmiotem umowy jest najem tych elementów, a ich nieodpłatna dla użytkowników ekspozycja stanowi zwykle korzystnie z rzeczy, zgodnie z jej przeznaczeniem (dozwolony użytek) i nie wymaga nabycia majątkowych praw autorskich przez najemcę ?

Odpowiedź 4:

Zamawiający pozostawia niezmienione warunki przetargu odnośnie praw autorskich.

Pytanie 5: Proszę o udzielenie informacji dotyczących zastosowanych kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu przetargowym „Obsługa instalacji oświetlenia publicznego 2020/S 134-329939”, a to punktu 1.3) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia „Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe” odnośnie zastosowanych kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty tj.: „ co najmniej 3 zamówienia o wartości łącznej nie mniejszej niż 4 600 000,00 pin brutto” w tym jedno z nich na kwotę co najmniej 2 300 000,00 pin brutto ” "instalacji i utrzymaniu minimum jednej wielkogabarytowej

dekoracji przestrzennej w formie choinki opartej o konstrukcję słupową o minimalnej wysokości 27 metrów.”

Zgodnie z obowiązującymi przepisami i aktualną linią orzecniczą swoboda zamawiającego w zakresie ustalania pozacenowych kryteriów oceny ofert ograniczona jest koniecznością odnoszenia ich (co do zasady) do przedmiotu zamówienia, zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Zastosowanie danego kryterium musi zapewnić możliwość efektywnej konkurencji. Po przeprowadzonych rozmowach z właścicielami z naszej branży wynika, że żadna z firm nie spełnia wyżej wymienionych warunków oprócz firmy (*nazwa firmy*) która wcześniej wygrała inny przetarg. Co najmniej 3 firmy posiadają dokumentację techniczną pozwalającą na zbudowanie takiej choinki jakiej dotyczy przedmiotowe zamówienie, ale żaden z klientów takiej choinki nie zamówił w całej Europie. Jedyna taka choinka została zamówiona przez miasto Warszawa we wcześniejszym przetargu w firmie (*nazwa firmy*). Przyjęcie powyższych kryteriów zdaniem Spółki narusza zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców w postępowaniu.

Odpowiedź 5:

Przedmiotem przetargu jest min. dostawa choinki z dekoracją wysokości min. 27 m. o konstrukcji słupowej imitującej naturalne drzewo. W związku z tym Zamawiający wymaga posiadania wiedzy i doświadczenia w zakresie montażu tego typu konstrukcji.

Postępowanie o udzielenie zamówienia zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej i nie jest ograniczone wyłącznie dla wykonawców z terenu Polski.

MAJTELNIK WYDZIAŁU
ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH
M. B. J. Ulanowska-Zgódka